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HØRING – NOU 2023:10 LEVE OG OPPLEVE 
Nærings- og fiskeridepartementet har sendt NOU 2023:10 Leve og oppleve – Reisemål for en bærekraftig 
fremtid, på høring. Parat organiserer store deler av verdikjeden innenfor reiseliv, som luftfart, reisebyråer, 
hotell- og restaurant, sikkerhet, vakthold m.v.  
 
Parat er uenig i innføringen av nye særskilte finansieringsordninger for det som omtales som fellesgoder, 
som toalettfasiliteter og annen infrastruktur. En ny og øremerket avgiftsordning for denne type tiltak, vil 
etter vår oppfatning ikke være et egnet virkemiddel – og ha en ødeleggende effekt på de målene man søker 
å nå gjennom en økt satsing på reiseliv.  
 
Parat vil ikke støtte forslaget om å innføre en nasjonal innkreving av besøksbidrag ved grensekryssende 
transport, og ber om at dette forslaget legges bort. Et slikt forslag har etter vår oppfatning en rekke 
negative konsekvenser, både i forhold til nordmenns reise- og ferievaner, for næringslivet – og ikke minst 
for turistnæringen.  
 
Luftfarten er en viktig aktør, for at turister og andre skal komme til Norge fra utlandet. Luftfarten må 
således ikke undervurderes. Fra vår side vil vi spesielt trekke frem kortbanenettet, som en viktig brikke i 
arbeidet med å videreutvikle Norge som turistnasjon. Da er vi også avhengig av et kortbanenett som 
fungerer, også utenfor turistsesongen – nettopp for å opprettholde trafikk, regularitet, arbeidskraft og 
kompetanse.  
 
Vi er alle enig om at klimautfordringene er en av vår tids største utfordringer, men å tenke seg at jernbane 
skal kunne fungere som en erstatning for fly i vårt landstrakte land – er etter vår oppfatning noe som ligger 
uendelig mange år frem i tid. Det er da etter vår oppfatning viktigere å bruke ulike incentivordninger for å 
fremme utslippskutt innenfor luftfarten – fremfor å to at jernbanen skal kunne overta for lufttransport i 
mer grisgrendte strøk.  
 
Her bidrar vi gjerne med ytterligere innspill til et videre arbeid i departementet.  
 
 
Med hilsen  

 
Anneli Nyberg         Arve Sigmundstad   
Nestleder        Fagsjef, samfunns- og  
Parat         myndighetskontakt  
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